❷国土交通省 関東地方整備局

平成24年11月20日(火)

国土交通省 関東地方整備局 横浜国道事務所

記者発表資料

国道1号箱根新道 除雪車等出動式を開催

~冬季の安全な交通確保のため、冬支度を始めます~

国道1号箱根新道は山間部に位置している為、冬季には平野部に比べて積雪や 路面凍結が多く発生しています。

箱根新道を管理する横浜国道事務所では、このような事態に備え、いつでも迅速な除雪や凍結防止剤の散布を行えるように除雪車等の体制を整え、安全な交通確保に努めております。

積雪シーズンに先立ち、除雪車等の点検整備が完了し除雪体制が整いましたので、出動式を開催します。



▲箱根新道における除雪作業



▲箱根峠における凍結防止剤散布作業

- (1) 実施時期: 平成 24 年 11 月 27 日 (火) 午後 2 時~45 分程度(※雨天決行)
- (2)会場:横浜国道事務所 小田原出張所敷地内(小田原市国府津2-12-11)
- (3)内容:①開会
 - ②挨拶(小田原警察署交通担当次長、横浜国道事務所副所長)
 - ③安全祈願、操作確認、出動式等
 - 4閉会

※ 取材を希望される方は、事前に問い合わせ先まで連絡をお願いいたします。

発表記者クラブ

竹芝記者クラブ 神奈川県政記者クラブ 神奈川建設記者会 横浜市政記者会 横浜ラジオ・テレビ記者会

問い合わせ先

国土交通省 関東地方整備局 横浜国道事務所

〒221-0855 横浜市神奈川区三ツ沢西町13-2

TEL 045-311-2981 (代表)

副 所 長 瀧浪 慎一(たきなみ しんいち) 内線 205 管理第二課長 蛭川 満 (ひるかわ み つ る) 内線 441

除雪車等出動式の会場案内

位 置 図



詳細図



出典:「電子国土」 URL http://cyberjapan.jp/



当日のスケジュール(予定)

- 12:30 受付開始
- 凍結防止剤散布装置の操作説明 13:00
- 開会•挨拶 14:00
- 14:10 安全祈願
- 14:15 除雪車等の鍵の貸与、操作確認、除雪車出動
- 14:45 閉会